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Ders Adı:  
Çevre Yönetimi Ve Politikası 

Bölüm/Program/ABD 
Kamu Yönetimi 

Kredi 
5 

Yıl-Dönem 
2012-2013/Güz 

Ders Kodu 
KAY 

Ders Düzeyi 
Lisans 

Seçmeli/Zorunlu 
Zorunlu 

Öğretim Dili 
Türkçe 

Saatler/Kredi 
T 3 U 0 L 0 K 3 

Öğretim Eleman(lar)ı: Yrd. Doç. Dr. Ayşe Yıldız ÖZSALMANLI (ayseyildiz@mu.edu.tr)              
*Öğretim elemanı adı yalnızca bilgi ve iletişim amaçlı olarak verilmiştir. Her bir derse öğretim elemanı ataması, dönem başında yönetim kurulu kararı ile yapılır. 

Öğretim Yöntem ve Teknikleri: Anlatım, soru-cevap, tartışma. 

Ders Amaçları: Bu derste, çevre yönetiminin kuramsal temelleri, amaç ve yöntemleri, sorunları; Türkiye’de çevre 
yönetiminin merkezde ve yerelde örgütlenmesi, Türkiye’de çevre yönetimini oluşturan ve çevre yönetimine yön veren 
mevzuata ilişkin düzenlemeler ile çevre yönetiminde yerel, ulusal, bölgesel, uluslararası aktörlerin etkileri ve ulusal 
çevre politikalarının incelenmesi amaçlanmaktadır. 

Ders İçeriği: 
I. Hafta Giriş, Çevre Hukuku Ve Yönetimi İle İlgili Kavramlar 

II. Hafta Çevre Kirliliği Sorununa Ekonomik Yaklaşım, Doğal Kaynakların Yönetiminde Etik Sorumluluk 

III. Hafta Çevrenin Uluslararası Düzeyde Önem Kazanması, Uluslararası Örgütler Ve Çevre Koruma 

IV. Hafta Avrupa Topluluğu Ve Çevre Koruma, Bazı Ülkelerin Çevre Koruma Politikaları 

V. Hafta Türkiye’de Çevre Sorunları,  Yasal Düzenlemeler,  Yönetsel-Politik Yapı, Bakanlıkların Çevre Koruma 
Görevleri 

VI. Hafta Yerel Yönetim Kuruluşlarının Çevre Koruma Yönlü Görevleri Ve Uygulamalar 

VII. Hafta Türkiye’de Özel Çevre Koruma Bölgeleri Yönetimi, Türkiye’de Kültür Ve Tabiat Varlıkları Koruma 
Alanları 

VIII. Hafta Ara Sınav 

IX. Hafta Türkiye’de Doğal Yaşamı Koruma Alanları, Milli Parklar, Sulak Alanlar 

X. Hafta Türkiye’de Ormanlar Ve Ormancılık Politikaları 

XI. Hafta Türkiye’de Deniz Kirliliği,  Kıyı Yönetimi Ve Politikası 

XII. Hafta Türkiye’de Katı Atık Yönetimi Ve Politikası 

XIII. Hafta Türkiye’de Erozyon, Toprak Kirliliği,  Su Kirliliği, Hava Kirliliği Sorunları Ve Politikalar 

XIV. Hafta Sivil Toplum Kuruluşları Ve Çevre Koruma 

XV. Hafta Genel Değerlendirme 
 

Beklenen Öğrenme Kazanımları: Dersin sonunda öğrenci; 
1. Türkiye’de çevre yönetimi ile ilgili temel kavramları açıklar. 
2. Türkiye’de ve Dünyada çevre sorunlarının nedenlerini sıralar ve sonuçlarını kavrar. 
3. Sürdürülebilir kalkınma-çevre korumacılık ilişkisini ve önemini bilir. 
4. Çevre kirliliği sorununa ekonomik ve politik yaklaşımı izah eder ve doğal kaynakların yönetiminde etik 

sorumluluk konusunu tüm boyutlarıyla ifade eder. 
5. Türkiye’de çevre koruma yönlü yasal düzenlemeler,  yönetsel-politik yapılar ve Bakanlıkların çevre koruma 

yönlü görevleri hakkında açıklamalar yapar ve yorumlar. 
6. Türkiye’de Çevresel Etki Değerlendirilmesi süreci hakkında bilgiler verir, genel işleyişi açıklar. 
7. Türkiye’de özel çevre koruma bölgeleri, milli parklar, kıyılar, ormanlar, sulak alanlar gibi özel koruma 

alanlarının yönetimi hakkında bilgi kazanır. 
8. Türkiye’de erozyon, toprak kirliliği su kirliliği, hava kirliliği sorunlarını açıklar ve politikaları bilir.  
9. Sivil Toplum Kuruluşları ve çevre koruma ilişkileri hakkında bilgi verir ve analiz yapar. 
10. Uluslararası Örgütlerinin çevre koruma yönlü çabaları ile uluslararası çevre anlaşmaları ve bildirgelerini 

yorumlar. 
Ölçme ve Değerlendirme Yöntem(ler)i: Ara Sınav: % 40, Yarıyıl Sonu Sınavı: %60 

Ders Kitabı:  
Ruşen KELEŞ, Can HAMAMCI,  Çevre Politikası, 6. Baskı, İmge Kitabevi Yayınları, Ankara, 2009.  
 



Önerilen Kaynaklar: 
Zerrin TOPRAK, Çevre Yönetimi ve Politikası, 2.Baskı, Anadolu Matbaası, İzmir, 2003. 
Ruşen KELEŞ-Birol ERTAN, Çevre Hukukuna Giriş, İmge Kitabevi Yayınları, İstanbul, 2005. 
Ruşen KELEŞ, İnsan, Çevre, Toplum, İmge Kitabevi Yayınları, İstanbul, 1997. 
Ayşe YILDIZ, Türkiye’nin Çevre Yönetimi ve Politikasında Özel Çevre Koruma Kurumu Kararlarının Rolü, DEÜ, SBE, 
Kamu Yönetimi Böl. Yüksek Lisans Tezi, İzmir, 1996. 
Ömer AYKUL, Ekolojik Hukuk, Seçkin Yayınevi, Ankara, 2010. 
Zerrin TOPRAK-Ayşe YILDIZ, “Efemçukuru Köyünün Sosyo-Ekonomik Değerlendirilmesi”, İzmir-Efemçukuru-
Menderes Yöresi Çevresel Etki Değerlendirmesi İsimli ÇED Araştırması Raporu, DEÜ, Mühendislik Fakültesi, İİBF, 
1999. 
Ön/Yan Koşulları:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


